
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SARRE 

 

COMMUNE DE SARRE 

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste 

 
DETERMINAZIONE N. 53 DEL 07/04/2022 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI PULIZIA DISSABBIATORI SUL TERRITORIO 

COMUNALE.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 RICHIAMATI: 

 l’articolo 46, comma 3 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle 

autonomie in Valle d’Aosta); 

 il decreto n. 12 in data 5 maggio 2021, con cui il sindaco ha nominato lo scrivente quale 

responsabile del servizio tecnico del Comune di Sarre; 

 la deliberazione n. 92 in data 28 dicembre 2021, con la quale il Consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione pluriennale ed il documento unico di programmazione 

per il triennio 2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 13 gennaio 2022, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione delle quote di bilancio per il triennio 2022/2024; 

 

 VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali); 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024); 

 la legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35 (Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge di 

stabilità regionale per il triennio 2022/2024). Modificazioni di leggi regionali); 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il parere preventivo di regolarità contabile rilasciato da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B1) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 ATTESO che: 

 si rende necessario eseguire la pulizia dei dissabbiatori dislocati su varie località del 

territorio comunale, mediante opportune operazioni di disostruzione, lavaggio, nonché del 

relativo smaltimento dei liquami liquidi e solidi; 

 a tale scopo è stata contattata la ditta di fiducia ed attrezzata per questo genere di interventi 

“MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.R.L.” a socio unico, con sede in Pollein, 

che ha fornito un elenco prezzi relativo alle varie prestazioni come da nota pervenuta in data 

06 aprile 2022 prot. n. 3660; 

 lo scrivente ufficio, sulla base del suddetto tariffario ha preventivato una spesa complessiva 

per una somma di euro 4.740,00 + I.V.A., come risulta dal sottostante prospetto: 

 Pulizia dissabbiatori, disostruzione, lavaggio vasche e tubazioni – ore 30 x €. 80,00/h = 

euro 2.400,00 + I.V.A. al 22 % (euro 528,00), per un importo lordo pari a euro 2.928,00; 

 Oneri di smaltimento presso discariche autorizzate rifiuti fase liquida – tonnellate 15 x €. 

36,00/ton. = euro 540,00 + I.V.A. al 10% (euro 54,00), per un importo lordo pari a euro 

594,00; 

 Oneri di smaltimento presso discariche autorizzate rifiuti fase solida – tonnellate 15 x €. 

120,00/ton. = euro 1.800,00 + I.V.A. al 10% (euro 180,00), per un importo lordo pari a 

euro 1.980,00; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta “MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.R.L.” a socio unico 

con sede in Pollein, l’intervento di pulizia dei dissabbiatori comunali presenti su varie località 

del territorio, per una spesa presunta di euro 2.928,00, di cui euro 528,00 per I.V.A. al 22%, 

relativamente alle operazioni di pulizia e di euro 2.574,00, di cui euro 234,00 per I.V.A. al 10%, 

per oneri di smaltimento presso discariche autorizzate, per un totale complessivo al lordo di 

I.V.A. pari a euro 5.502,00 – C.I.G.: Z3435EF491; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 5.502,00 di cui euro 762,00 per I.V.A. 

calcolata con le aliquote sottoindicate relativamente ai seguenti importi, a favore della suddetta 

impresa: 

 al 22% sull’importo di euro 2.400,00 (euro 528,00); 

 al 10% sull’importo di euro 2.340,00 (euro 234,00), 

sul bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, esercizio 2022, come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo/art. Voce piano dei conti Imp. 

09 04 1 103 10402/61 U.1.03.02.09.011 2022/155 

 

3. DI DARE ATTO che: 

 sulla presente determinazione dovrà essere apposto, ai fini della sua esecutività, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera A) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 la dipendente MARCOZ Liliana risulta individuata quale responsabile del procedimento 

connesso alla presente determinazione; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. DI TRASMETTERE copia della presente al sindaco, disponendone altresì la pubblicazione 

all’albo pretorio per la durata di quindici giorni e l’invio al capogruppo consiliare. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Dott. Arch. Bruno AUTELITANO 
 (firmato digitalmente) 
 

 


